市政記者クラブ加盟社 各位

石川啄木記念館・盛岡市玉山歴史民俗資料館内覧会の

開催について

石川啄木記念館及び盛岡市玉山歴史民俗資料館は、大規模改修及び増築工事が完了し、令和

７年４月 13日（日）午後１時、いよいよリニューアルオープンを迎えます。

施設の利用開始に先立ち、下記のとおり内覧会を開催しますので、取材につきまして特段の

ご配慮をお願いいたします。

                    記

１ 件名  石川啄木記念館・盛岡市玉山歴史民俗資料館内覧会

２ 日時  令和７年３月 27日（木）午後１時 30分～午後２時 30分

３ 会場  石川啄木記念館・盛岡市玉山歴史民俗資料館（盛岡市渋民字渋民９番地）

４ その他

・お車でお越しの際は、施設駐車場（駐車台数に限りがあります。）又は盛岡市役所玉山総合

事務所の駐車場を御利用ください。

・同時間で各種関係会議（玉山地域振興会議、石川啄木記念館・玉山歴史民俗資料館整備検討

懇話会等）の委員の方にも内覧会を実施いたします。

【お問い合わせ】

盛岡市教育委員会事務局

歴史文化課 大山（おおやま）

TEL ：019-639-9067

盛岡市プレスリリース

令和７年３月11日

教育委員会事務局

歴史文化課

県道 103 号 国道４号渋民バイパス

＜周辺地図＞

県道 301 号 国道４号渋民バイパス

石川啄木記念館・
盛岡市玉山歴史民俗資料館

盛岡市役所
玉山総合事務所